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부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 26,858,112 25,965,057 893,055

국 10,894,019 11,029,861 △135,842

기 2,873,838 2,873,838 0

도 2,205,763 2,186,330 19,433

시 10,884,492 9,875,028 1,009,464

친환경 농업생산 기반구축 25,788,724 25,869,588 △80,864

국 10,894,019 11,029,861 △135,842

기 2,873,838 2,873,838 0

도 2,205,763 2,186,330 19,433

시 9,815,104 9,779,559 35,545

친환경농업육성 17,009,165 17,169,444 △160,279

국 10,867,059 10,974,913 △107,854

기 61,000 61,000 0

도 855,075 856,455 △1,380

시 5,226,031 5,277,076 △51,045

친환경농산물생산지원 2,071,950 2,091,950 △20,000

206 재료비 31,200 11,200 20,000

01 재료비 31,200 11,200 20,000

□ 자연순환토 제조시연회 재료구입

20,000 0 20,0002,000,000원 * 10회

307 민간이전 1,005,000 1,045,000 △40,000

02 민간경상사업보조 1,005,000 1,045,000 △40,000

□ 친환경 인증농가 농자재 지원

6,000 16,000 △10,000

□ 친환경 생력화자재(타이벡 외) 지원

10,000 40,000 △30,000

경정 6,000,000원

경정 10,000,000원

토양개량제 공급 549,570 724,849 △175,279

국 399,540 507,394 △107,854

도 33,010 47,840 △14,830

시 117,020 169,615 △52,595

307 민간이전 549,570 724,849 △175,279

국 399,540 507,394 △107,854

도 33,010 47,840 △14,830

시 117,020 169,615 △52,595

02 민간경상사업보조 549,570 724,849 △175,279

□ 토양개량제 공급 549,570 724,849 △175,279경정 549,570,000원

국 399,540 507,394 △107,854

도 33,010 47,840 △14,830

시 117,020 169,615 △52,595

쌀소득등 보전 직접지불제사업 관리비 41,000 34,000 7,000

기 41,000 34,000 7,000

202 여비 17,000 10,000 7,000

기 17,000 10,000 7,000

01 국내여비 17,000 10,000 7,000

□ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 업무추진

17,000 10,000 7,000경정 17,000,000원



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 17,000 10,000 7,000

밭농업직불제 행정비 20,000 27,000 △7,000

기 20,000 27,000 △7,000

202 여비 14,840 21,840 △7,000

기 14,840 21,840 △7,000

01 국내여비 14,840 21,840 △7,000

□ 국내여비 14,840 21,840 △7,000경정 14,840,000원

기 14,840 21,840 △7,000

친환경농업 정보지보급지원 5,400 2,400 3,000

도 1,620 720 900

시 3,780 1,680 2,100

201 일반운영비 5,400 2,400 3,000

도 1,620 720 900

시 3,780 1,680 2,100

01 사무관리비 5,400 2,400 3,000

□ 친환경농업 정보지보급지원

5,400 2,400 3,000경정 5,400,000원

도 1,620 720 900

시 3,780 1,680 2,100

벼 육묘장 설치 110,500 180,000 △69,500

도 33,150 54,000 △20,850

시 77,350 126,000 △48,650

402 민간자본이전 110,500 180,000 △69,500

도 33,150 54,000 △20,850

시 77,350 126,000 △48,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,500 180,000 △69,500

□ 벼 육묘장 지원(대형녹화장)

20,000 78,000 △58,000경정 20,000,000원

도 6,000 23,400 △17,400

시 14,000 54,600 △40,600

□ 벼 육묘장 지원(소형녹화장)

27,500 39,000 △11,500경정 27,500,000원

도 8,250 11,700 △3,450

시 19,250 27,300 △8,050

영농 안전장비 지원 99,000 49,500 49,500

도 29,700 14,850 14,850

시 69,300 34,650 34,650

307 민간이전 99,000 49,500 49,500

도 29,700 14,850 14,850

시 69,300 34,650 34,650

02 민간경상사업보조 99,000 49,500 49,500

□ 영농 안전장비 지원 99,000 49,500 49,500경정 99,000,000원

도 29,700 14,850 14,850

시 69,300 34,650 34,650

볏짚환원사업 52,000 0 52,000

도 18,550 0 18,550



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,450 0 33,450

301 일반보상금 52,000 0 52,000

도 18,550 0 18,550

시 33,450 0 33,450

11 기타보상금 52,000 0 52,000

□ 볏짚환원사업 52,000 0 52,00052,000,000원 * 1식

도 18,550 0 18,550

시 33,450 0 33,450

과수산업육성 7,010,158 6,843,798 166,360

기 2,700,000 2,700,000 0

도 938,936 900,436 38,500

시 3,371,222 3,243,362 127,860

저품위사과 시장격리 수매지원 115,000 100,000 15,000

도 34,500 30,000 4,500

시 80,500 70,000 10,500

307 민간이전 115,000 100,000 15,000

도 34,500 30,000 4,500

시 80,500 70,000 10,500

02 민간경상사업보조 115,000 100,000 15,000

□ 저품위사과 시장격리 수매지원

115,000 100,000 15,000경정 115,000,000원

도 34,500 30,000 4,500

시 80,500 70,000 10,500

농업 피해예방 151,360 0 151,360

도 34,000 0 34,000

시 117,360 0 117,360

302 이주및재해보상금 151,360 0 151,360

도 34,000 0 34,000

시 117,360 0 117,360

02 민간인재해및복구활동보상금 151,360 0 151,360

□ 폭염피해 예방사업(농작물 폭염피해 경감제

지원)(성립전 예산) 151,360 0 151,360151,360,000원 * 1식

도 34,000 0 34,000

시 117,360 0 117,360

특작산업육성 1,769,401 1,856,346 △86,945

국 26,960 54,948 △27,988

기 112,838 112,838 0

도 411,752 429,439 △17,687

시 1,217,851 1,259,121 △41,270

시설원예 현대화지원 262,095 262,096 △1

기 104,838 104,838 0

도 47,177 47,177 0

시 110,080 110,081 △1

402 민간자본이전 262,095 262,096 △1

기 104,838 104,838 0

도 47,177 47,177 0

시 110,080 110,081 △1



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 262,095 262,096 △1

□ 시설원예 현대화 지원사업

262,095 262,096 △1경정 262,095,000원

기 104,838 104,838 0

도 47,177 47,177 0

시 110,080 110,081 △1

시설원예 에너지이용(절감시설) 효율화 사업 67,400 137,370 △69,970

국 26,960 54,948 △27,988

도 12,132 24,727 △12,595

시 28,308 57,695 △29,387

402 민간자본이전 67,400 137,370 △69,970

국 26,960 54,948 △27,988

도 12,132 24,727 △12,595

시 28,308 57,695 △29,387

02 민간자본사업보조(이전재원) 67,400 137,370 △69,970

□ 시설원예에너지절감시설 보급지원

67,400 137,370 △69,970경정 67,400,000원

국 26,960 54,948 △27,988

도 12,132 24,727 △12,595

시 28,308 57,695 △29,387

채소류생산안정지원사업 96,426 113,400 △16,974

도 28,928 34,020 △5,092

시 67,498 79,380 △11,882

307 민간이전 96,426 113,400 △16,974

도 28,928 34,020 △5,092

시 67,498 79,380 △11,882

02 민간경상사업보조 96,426 113,400 △16,974

□ 채소류생산안정지원사업 96,426 113,400 △16,974경정 96,426,000원

도 28,928 34,020 △5,092

시 67,498 79,380 △11,882

재무활동(친환경농업과) 973,919 0 973,919

보전지출 973,919 0 973,919

예비비및기타(친환경농업과) 973,919 0 973,919

802 반환금기타 973,919 0 973,919

01 국고보조금반환금 799,618 0 799,618

□ 2015년 친환경퇴비 생산시설 현대화사업

4,564 0 4,564

□ 2017년 밭농업직접지불제 64,972 0 64,972

□ 2017년 밭농업직접지불제(이자분)

220 0 220

□ 2017년 쌀소득등보전직접지불제

2,056 0 2,056

□ 2017년 쌀소득등보전직접지불제사업 관리비

45 0 45

□ 2017년 쌀소득등보전직접지불제(이자분)

8 0 8

4,563,010원

64,971,470원

219,830원

2,055,130원

45,000원

7,450원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2017년 유기농업자재 지원사업 581 0 581

□ 2017년 조건불리지역직접지불제

4,298 0 4,298

□ 2017년 조건불리지역직접지불제(이자분)

15 0 15

□ 2017년 친환경농업 직접지불제 2,057 0 2,057

□ 2017년 토양개량제 지원사업 6,943 0 6,943

□ 2017년 유기질비료 지원사업 67,182 0 67,182

□ 2016년 농업에너지이용효율화사업(명시이월)

15,322 0 15,322

□ 2016년 특용작물(버섯)생산시설현대화사업(

사고이월) 15,888 0 15,888

□ 2017년 고추비가림재배시설지원사업

6,132 0 6,132

□ 2017년 특용작물(인삼)생산시설현대화사업

2,134 0 2,134

□ 2016년 폐업지원사업 607,201 0 607,201

580,880원

4,297,270원

14,830원

2,056,020원

6,942,810원

67,181,650원

15,321,960원

15,888,000원

6,132,000원

2,133,230원

607,200,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 174,301 0 174,301

□ 2015년 친환경퇴비 생산시설 현대화사업

1,369 0 1,369

□ 2016년 강풍피해 복구비 750 0 750

□ 2017년 유기농업자재 지원사업 262 0 262

□ 2017년 조건불리지역직접지불제 328 0 328

□ 2017년 토양개량제 지원사업 450 0 450

□ 2017년 유기질비료 지원사업 41,627 0 41,627

□ 2017년 농약안전보관함 설치 432 0 432

□ 2017년 농작물 피해방지 포획기

2,112 0 2,112

□ 2017년 명품쌀재배단지 조성 1,872 0 1,872

□ 2017년 벼육묘장(대형개보수) 3,908 0 3,908

□ 2017년 벼재배농가 사료작물 재배지원

584 0 584

□ 2017년 벼재배생력화 지원사업(종자소독기)

255 0 255

□ 2017년 소비자초청 녹색체험지원

1,125 0 1,125

□ 2017년 영농안전장비지원 393 0 393

□ 2017년 우리밀재배지원 158 0 158

□ 2017년 유기농업지속 직접지불제 135 0 135

□ 2017년 육묘상농자재지원 1,197 0 1,197

□ 2017년 친환경농산물 판로확대지원

2,145 0 2,145

□ 2017년 친환경농산물 인증추진비지원

615 0 615

□ 2017년 친환경농업 해외선진지연수

1,596 0 1,596

1,368,910원

750,000원

261,400원

327,170원

449,460원

41,626,750원

432,000원

2,111,300원

1,871,880원

3,907,590원

583,200원

255,000원

1,124,400원

392,620원

157,680원

134,130원

1,196,050원

2,144,760원

614,380원

1,596,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2017년 화분매개곤충 공급지원 414 0 414

□ 2014년 소득작목육성지원사업(환수금)

504 0 504

□ 2016년 농업에너지이용효율화사업(명시시월)

6,896 0 6,896

□ 2016년 소득작목육성지원(이월) 815 0 815

□ 2016년 인삼약용산업육성지원(사고이월)

249 0 249

□ 2017년 인삼생약산업육성지원 14,971 0 14,971

□ 2016년 화훼생산시설 경쟁력제고지원사업(사

고이월) 4,067 0 4,067

□ 2016년도 특용작물(버섯)생산시설현대화사업

(사고이월) 7,150 0 7,150

□ 2017년 고추비가림재배시설지원사업

2,760 0 2,760

□ 2017년 농작물재해보험료지원 29,810 0 29,810

□ 2017년 민속채소양채류육성지원사업

8 0 8

□ 2017년 원예소득작목육성지원사업

25,921 0 25,921

□ 2017년 특용작물(인삼)생산시설현대화사업

960 0 960

□ 2017년 화훼생산시설 경쟁력제고지원사업

1 0 1

□ 2017년 농업인안전보험료지원 2,893 0 2,893

□ 2014년 약용산업육성지원사업(오미자) 환수

금 863 0 863

□ 2013년 약용산업육성지원사업(오미자) 환수

금 810 0 810

□ 2017년 벼특별지원금 13,568 0 13,568

□ 2017년 중소형농업기계공급 지원사업

328 0 328

414,000원

503,220원

6,895,690원

814,630원

248,250원

14,970,390원

4,067,000원

7,149,600원

2,759,200원

29,809,850원

7,350원

25,920,600원

959,960원

60원

2,892,600원

862,070원

809,100원

13,567,960원

327,100원


